
Invitation  til  konference:
Hvis  man  vil  stoppe
folkedrabet,
må  en  ny  international
sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur opbygges
Den  19.  november  2023  (EIRNS)  –  Det  følgende  er  Schiller
Instituttets invitation til konferencen den 9.-10. december om
den  nye  internationale  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,
sponsoreret  af  organisationen  “Central  American  Critical
Thought”.  Tænketanke  og  universiteter  i  andre  lande  bør
organiseres  til  at  deltage  aktivt  i  programmet  og
drøftelserne.

‘Central  American  Critical  Thought’  annoncerer  en
international konference: “En ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur”

Den 9. og 10. december 2023, kl. 15,30 dansk tid)

Via Zoom, med tolkebistand kun om lørdagen på engelsk, fransk,
tysk og spansk. På søndag konferencen foregår kun på spansk.

Tilmelding  til  Zoom  linket  her:
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023120
9

Hvis  man  vil  stoppe  folkedrabet,  må  en  ny  international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur opbygges

Mener du, at mennesket grundlæggende er godt og i stand til
uendeligt at perfektionere sit sinds kreativitet og sin sjæls
skønhed?  Er  du  enig  i,  at  al  ondskab  er  et  resultat  af
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manglende udvikling og derfor kan overvindes?

Hvis  du  ikke  deler  dette  filosofiske  syn,  så  har  du
sandsynligvis ikke en anelse om, hvorfor menneskeheden synes
at  sidde  fast  i  en  evig  cyklus  af  krige  og  økonomisk
ødelæggelse, og heller ikke et rimeligt håb om, hvordan krisen
kan løses.

Den  forfærdelige  krig  i  Ukraine,  blodbadet  og  den  stadig
tydeligere  etniske  udrensning  og  umenneskeliggørelse  i
Palæstina,  de  fysisk  økonomiske  ødelæggelser  som  følge  af
dødbringende  sanktioner  og  underkastelse  til  en  spekulativ
finansboble på 2 billioner dollars – det er alt sammen tegn på
dødsrallen  fra  hele  det  neoliberale  system,  som  opsluger
nationerne i det såkaldte Vesten.

At afslutte krigene og fremme suveræn økonomisk udvikling i
alle nationer vil kræve en helt ny international sikkerheds-
og udviklingsarkitektur. Hvordan denne nye arkitektur skal se
ud, og hvilke principper den skal bygge på, vil være det
centrale emne for drøftelserne på den kommende konference den
9.-10. december, som er arrangeret af organisationen Central
American and Caribbean Critical Thought. Schiller Instituttets
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, som vil holde hovedtalen på
konferencen,  offentliggjorde  i  november  2022  et
diskussionsoplæg  om  netop  dette  emne  med  titlen:  “Ti
principper  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur”.  Siden  da  har  hun  understreget,  at
“disse ideer er ment som stof til eftertanke og en dialog
mellem alle mennesker, der er interesserede i at finde et
grundlag for en verdensorden, der garanterer den menneskelige
arts varige eksistens.”

Invitationen fra konferencens arrangører lyder som følger:

Konference for kritisk tænkning i Centralamerika og Caribien
(CPCCC)

“Den  nye  internationale  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur



set fra en multipolær verdens synspunkt”

Som  medlemmer  af  Central  American  and  Caribbean  Critical
Thought  (CPCCC)  opfordrer  vi  studerende,  intellektuelle,
fagfolk,  sociale  organisationer,  fagforeninger,  mænd  og
kvinder af god vilje og befolkninger i hele verden til at
deltage i denne konference.

Målsætninger for den internationale konference:

1.-  Internationalt,  at  fremme  vigtigheden  af  en  ny
international sikkerheds- og udviklingsarkitektur for at sikre
en  stabil  og  varig  fred,  der  er  i  overensstemmelse  med
fremkomsten af en multipolær verden med social retfærdighed.

2.-  Gennem  konferencens  tematiske  emner,  at  gennemføre
overvejelser  og  kritiske  analyser,  der  har  til  formål  at
koordinere de forskellige indhold for at opnå resultater og
konkrete forslag.

Dato: 9. og 10. december 2023

Tid: 15.30 i Danmark

Platform: ZOOM

Lad os gå sammen om at bygge broer af menneskelig empati,
solidaritet og broderskab mellem de beslægtede folk i det
Globale Nord og Syd. Vi ser frem til din værdsatte deltagelse.

– Forslag udsendt af fru Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af
Schiller Instituttet.

Foreløbig dagsorden:

Den  nye  internationale  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur: Helga Zepp-LaRouche, grundlægger,
Schiller Instituttet
Kapitalisme og multipolaritet: Luis Guzmán og Rafael Paz
Narváez (CPCCC)



Økonomisk  og  finansiel  krise  og  BRIKS-Plus’  rolle:
Dennis Small, Schiller Instituttet
Alternativer  til  USA’s  system  af  unipolær  dominans:
Donald Ramotar, tidligere præsident i Guyana
Kinas Nye Silkevej vs. Netanyahus “Silkevej”-forslag til
FN: Ismael Cañas (CPCCC)
Militære konflikter, nyfascisme og nynazisme: Fernando
Vargas, Nora Vanegas, Jaime Jiménez (CPCCC)
Hvorfor Central- og Sydamerika bør tilslutte sig BRIKS-
Plus:  Rubén  Guzzetti,  Argentinsk  Institut  for
Geopolitiske  Studier  (IADEG)
Betydningen af ”kunst mod overherredømme” i fødslen af
en  multipolær  verden:  José  Campos  og  Jaime  Jiménez
(CPCCC)
Den juridiske, politiske og diplomatiske ramme for en
reorganisering  eller  reform  af  FN:  José  Enrique
González,  Bolívar  Téllez  (CPCCC)


